
 

 CITTÀ DI IMOLA 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE MILITARE PER ATTIVITA’ PARTIGIANA 

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 
1 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Ordinanza del Sindaco n. 20 del 11/05/2023   

OGGETTO: RETTIFICA ORDINANZA N. 8 DEL 18/04/2023 AD OGGETTO: “SOSPENSIONE 

DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA PER LA GIORNATA DI SABATO 20 MAGGIO 2023 NELLE 

SCUOLE UBICATE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI IMOLA, CON ESCLUSIONE DELLE 

FRAZIONI PONTICELLI E SESTO IMOLESE” 

 

 

IL SINDACO 

 

- Vista la propria precedente Ordinanza n. 8 del 18/04/2023 con la quale veniva sospesa l’attività 

didattica delle scuole di ogni ordine e grado, ubicate sul territorio del Comune di Imola, con 

esclusione delle frazioni Ponticelli e Sesto Imolese, per la giornata di sabato 20 maggio 2023; 

- Valutato opportuno, al fine di meglio ovviare alle difficoltà di trasporto e viabilità derivanti 

dall’afflusso straordinario di pubblico per le prove ufficiali della manifestazione sportiva Gran 

Premio del Made in Italy e dell’Emilia Romagna presso l’Autodromo Internazionale Enzo e Dino 

Ferrari a Imola, procedere a disporre la chiusura delle scuole in argomento invece della sola 

sospensione delle attività scolastiche; 

- Sentiti per le vie brevi i Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e degli Istituti d’Istruzione 

Superiore della città che hanno condiviso di disporre per la giornata di sabato 20 maggio 2023 la 

chiusura delle scuole ubicate sul territorio del Comune di Imola, con esclusione delle frazioni 

Ponticelli e Sesto Imolese; 

- Considerato che il Sindaco, nell’ambito delle proprie attribuzioni in materia di ordine, di sicurezza 

pubblica, di polizia locale, può assumere provvedimenti contingibili e urgenti, al fine di 

salvaguardare la pubblica incolumità, prevenendo pericoli e disagi alla popolazione studentesca e 

di tutti cittadini, dovuti alla precaria situazione della viabilità connessi alla grande affluenza di 

pubblico; 

- Valutata la necessità di informare le famiglie degli studenti e tutto il personale dei servizi 

interessati; 

- Ritenuto opportuno, a rettifica della propria precedente Ordinanza n. 8/2023, procedere alla 

chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, ubicate sul territorio del Comune di Imola, con 

esclusione delle frazioni Ponticelli e Sesto Imolese, per la giornata di sabato 20 maggio 2023; 

- Visto l’articolo 54 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, inerente le funzioni del Sindaco, quale Ufficiale di Governo;  

- dato atto che ai sensi dell’art. 54, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e succ. mod. il presente 

provvedimento è stato preventivamente comunicato al Prefetto di Bologna tramite PEC; 

 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 
2 

ORDINA 

1. La chiusura, a rettifica della propria precedente Ordinanza n. 8/2023, delle scuole di ogni ordine e 

grado, ubicate sul territorio del Comune di Imola, con esclusione delle frazioni Ponticelli e Sesto 

Imolese, per la giornata di sabato 20 maggio 2023. 

2. L’invio della presente ordinanza a tutti i Dirigenti Scolastici ed agli Istituti interessati affinché, per 

quanto di competenza, diano adeguata informazione agli studenti e alle relative famiglie e attivino 

le azioni di competenza per l’organizzazione del proprio personale. 

3. La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio oltre che l’invio, per il tramite 

dell’Ufficio Stampa agli organi di stampa e di informazione per la più ampia e adeguata 

comunicazione a tutti i soggetti interessati ed alla cittadinanza. 

4. L’invio al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale per opportuna conoscenza ed eventuali 

conseguenti provvedimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile del procedimento è il dott. Stefano Lazzarini – Dirigente Area Servizi alla Persona; 

In applicazione del disposto dell’art. 3°, 4° comma L. 241 del 07.08.90 si comunica che avverso la 

presente ordinanza può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, ai 

sensi del D. Lgs. 104/2010, oppure è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del 

Decreto del Presidente della Repubblica n. 1199/1971 rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 

(centoventi) giorni dalla data di avvenuta notificazione del presente atto. 

 

  

 

Lì, 11/05/2023 

il Sindaco 

Marco Panieri 

(atto sottoscritto digitalmente) 


